Et istius quidem receptione caducitatem remisifam intelligi, cum Bartolo *in l. In emphytevicariis cit. n. 8.* Jafone *ibid. n. 124.* & Claro *§. cit. q. 10.* satis consentiunt plerique; quod dominus directus injuriam, dominii per solutionem canonis recognitione omisit, sibi illatam, dissimulatione sua remisif videatur *arg. s. fin. Instit. de Injuriis:* Nisi dominus directus sit Ecclesia; cum enim huic in re qualitum jus remittere sine Capituli consensu non valeat Prelatus, ab isto facta canonis receptione caducitas remisif intelligi sine Capituli consensu non potest.

Illi autem sive canonis præteriti temporis receptione, sine protestatione facta caducitatem remisifam, magni nomi-

nis DD. rigorosi Juris apicibus inherentes negant. Alii, non minoris authoritatis aequitatem (cum eadem tamen inter Ecclesiam & privatum seu laicum dominum directum distinctione) rigor preferentes affirmant cum Speculat, *q. cit. q. 23.* Claro *§. cit. q. 10. n. 1.* & *cit. Fashino cap. 99. conclus. s.* quod pensionem recipiendo caducitatem videtur renuntiæsse. Quibus, eis minime aduerser, alia tamen distinctione utendum censeo in Ecclesiastica emphytevi, casu enim, quod Prælatus ante cancellationem rem emphytevicam cedam repetendi voluntatem declaravit, prius non soluti canonis receptione adducitas remisif intelligi nequit; in hoc casu rei dominum utile ab emphytevta jam amissum, & cum directum consolidatum sit; ac proinde ea non quam Ecclesiae plenè & absolute quefita, à Prælato sine justa causa & solentibus nequeat remitti. Sine his tam validè remitti potest, & secundum cognitorem sententiam remissa caducitatem censemur, si ante ejusmodi declarationem canon absque ulla protestatione Prælato fuerit receptus; quia tali causa remittitur jus ejusmodi declarationem plurimum querendū: in quo Prælatus Ecclesia vel monasterio obesse posset, *Glossa in c. Fraternitatem 2. V. Non debet, de Donat.* et si his eam remisif factis in integrum restituenda beneficia subveniatur, Panormit, *in c. fin. cit. n. 15.* Beroius *in c. c. n. 173.* & Rodoanus *de Reb. Eccles. non alio, q. 20. n. 15.*

TITU-